
≪令和７年度 教職員紹介≫ 

校長 南雄志   副校長 髙田真理江 

◇学年部 

◆１年担任 

薄井賢（A組・主任）   福地照美（B組） 

◆２年担任 

伊吹洋輔（A組）     前田希海（B組・主任） 

◆３年担任 

勝間伸子（A組）     野村優樹（B組・主任） 

愛知高等養護学校便り 4月号 
 

                         令和７年(２０２５年)４月８日発行 

 

 保護者のみなさまには益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。新入生１６名のみなさん、ご入学おめで

とうございます。そして、２年生１５名、３年生１６名のみなさん、進級おめでとうございます。本校も開校１３

年目となり、教職員の顔ぶれも多少入れ替わりましたが、いよいよ新しい年度がスタートしました。 

本校では、生徒のみなさんの将来の自立と社会参加を目指して、共に学び、共に励み、共に生きる心を育

む学校づくりに教職員一同努めて参ります。どうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

転入された先生より一言 

 

 

 

 

 

 

 

 

★本校広報について★ 

本校では、各月末を目途に「学校便り」を発行 

しております。学習や行事での生徒の様子や次月 

の主な予定などを発信しております。 

 

その他、お知らせ等は本校ホームぺージをご覧く 

ださい。 

URL：echiko-sh.shiga-ec.ed.jp 

◇教務部 

 澤敦男（部長）小川寿晴 木ノ下竜一郎 赤田康子  

◇生徒人権部 

湯上善之（部長） 道野友輝（人権教育主任） 

南部麻美 森能教 北居弘子（養護教諭） 

◇進路指導部 

米田英志（部長）成田初美 二宮康人 森島茂晶 

中辻仁史〈就労アドバイザー〉 

◇事務 金子英未子（事務長） 堀川愛弓 

 

◇４月行事予定◇ 
8日（火）新任式、始業式、入学式 

ＰＴＡ役員選挙 

9日（水）身体測定、新入生オリエ

ンテーション 

新入生写真撮影（５限） 

部活動紹介（6限） 

１０日（木）近隣挨拶回り（1年） 

１１日（金）SNS講座、離任式 

１６日（水）校医検診、修学旅行前検

診 

１7日（木）行政機関訪問・求職登録

（３年） 

１８日（金）新入生歓迎会（3.4限） 

１９日（土）PTA役員会 

２1日（月）部活動集会（７限） 

      パン販売（生徒向け） 

２２日（火）制服着こなしセミナー 

      検尿 

２8日（月）諸会費講座引落日 

      命の大切さを学ぶ教室 

３０日（水）交通安全教室 

学校説明会（教員対象） 

※予定のため、変更することがあります 

 

鳥居本養護学校から異動してまいりました 

髙田真理江と申します。一緒に多くのこと 

を経験していけたらと思います。よろしく 

お願いします。 

副校長 髙田 真理江 

  

甲良養護学校から異動してまいりました 

福地照美と申します。慣れないことも多々 

ありますが、毎日笑顔で楽しい学年団にし 

ていきたいと思っています。よろしくお願 

いします。 

学年部 福地 照美 


